
SDW Preisliste ab Januar 24

Unsere Preise staffeln sich je nachdem, was Du benutzt und verbrauchst. 

Einführungsgebühr - einmalig netto brutto
Wenn Du schon selbständig  drucken kannst, 

aber das erste Mal zu uns kommst 21,01 € 25,00 €

Werkstatt Werkstattnutzung 1Tag/1Person 15,13 € 18,00 €

jeder weitere Person, die mitkommt Helfer 8,40 € 10,00 €

Mindestpauschale 

Du bringst beschichtete Siebe und Farben mit

und verwendest nur unsere Drucktische 21,01 € 25,00 €

Siebe Leihsieb (für 2-4 Wochen) A4 12,61 € 15,00 €

Du kannst eigene Siebe mitbringen A3 15,13 € 18,00 €

oder diese bei uns leihen A2 18,49 € 22,00 €

Wir berechnen nur jedes 2.Leihsieb A1 23,53 € 28,00 €

Z.B. ein Leihsieb für 1-2 Farbdruck A0 27,73 € 33,00 €

oder zwei Leihsiebe für 3-4 Farbdruck A0+ Preis auf Anfrage

Siebvorbereitung A4 8,40 € 10,00 €

Ent+Beschichten, Belichten A3 11,76 € 14,00 €

A2 15,13 € 18,00 €

A1 20,17 € 24,00 €

A0 25,21 € 30,00 €

A0+ Preis auf Anfrage

Siebvorbereitung Service

wenn wir für Euch Siebe belichten sollen pro Sieb 12,18 € 14,50 €

Preis bis A2 für 1-2 Siebe, ab A1 pro Sieb

Entgeistern bis A2 12,61 € 15,00 €

ab A1 16,81 € 20,00 €

Farbe für helle Textilien 250g 10,50 € 12,50 €

mnds. 125g für dunkle Textilien, Papier 250g 12,61 € 15,00 €

Assistenz für Projekte bei denen Du grundsätzlich pro Stunde 29,41 € 35,00 €
unsere Hilfe benötigst

Kurse Einführungskurse (Ust 7%) normal 102,80 € 110,00 €

ermäßigt 74,77 € 80,00 €


